INDICAÇÃO Nº   705/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE EM LOCAL QUE ESPECIFICA DA RUA ANTONIO JOÃO BATISTA ANDREATTA, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO”.

Senhor Presidente:

INDICO   ao   Sr.  Prefeito  Municipal,   nos   termos do   Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se   digne determinar  ao  setor  competente da Administração  que  providencie a implantação   de  um  redutor  de  velocidade  do   tipo “lombada”   na   Rua  Antonio  João  Batista  Andreatta,  no Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”, mais precisamente na altura do número 35.

A  medida  ora  proposta  viria  atender  a  um  apelo da   população  local,  apreensiva  com  os  perigos  oferecidos pelo  trânsito  nessa via pública, por onde  costumam  transitar muitas crianças.

SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS